
SEXTA-fEirA, 19 dE fEVErEirO dE 20108
Diário OficialExecutivo  4

PreFeitura muNiciPal De moNte alegre (Pa)
aviso De licitação

Pregão PreseNcial Nº 011/2010.
Aquisição de peças para motoniveladora 120 H Caterpillar.  
Abertura dia 03.03.2010 às 15:00 horas. Contato (93)3533-
1127 ou licitacaomalegre@hotmail.com

PreFeitura muNiciPal De moNte alegre (Pa) 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 9/2009-056/2009

EXTRATO DE CONTRATO Nº 036/2010
obJeto: Contratação de empresa prestadora de serviços 
de fornecimento e reserva de bilhete de passagem fluvial nos 
trechos Monte Alegre/Belém e Belém Monte Alegre p/serem 
utilizadas pelas Secretarias desta Prefeitura. valor: R$-
20.100,00: RECURSO: próprio. DATA DA ASSINATURA: 
20.01.2010; CONTRATANTE: Município de Monte Alegre – 
CNPJ:04.838.496/0001-28: coNtrataDo: Gonçalves & Neves 
Ltda, CNPJ nº 04.387.753/0001-52.

PreFeitura muNiciPal De moNte alegre (Pa) 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 9/2009-056/2009

EXTRATO DE CONTRATO Nº 037/2010
obJeto: Contratação de empresa prestadora de serviços de 
fornecimento e reserva de bilhete de passagem fluvial nos trechos 
Monte Alegre/Belém e Belém Monte Alegre p/serem utilizadas por 
pacientes com tratamento fora do domicilio – TFD no exercício 
de 2010. valor: R$-67.000,00: RECURSO: mac/aih. DATA 
DA ASSINATURA: 20.01.2010; CONTRATANTE: Município 
de Monte Alegre – CNPJ:04.838.496/0001-28: coNtrataDo: 
Gonçalves & Neves Ltda, CNPJ nº 04.387.753/0001-52.

PreFeitura muNiciPal De XiNguara – Pa.
Número De Publicação: 71281

resumo De eDital
PREFEITURA MUNICIPAL DE XINGUARA – PA.
ÓRGÃO: Secretaria Municipal de Administração
PREGÃO PRESENCIAL nº 012/2010/PMX
OBJETO: Contratação de empresa especializada para o 
PREPARO E FORNECIMENTO DE REFEIÇÕES, destinados à 
alimentação de presos da Delegacia de Policia deste Município de 
Xinguara - Pará, durante o exercício de 2010.
Data de Recebimento e Abertura dos Invólucros: FOI 
TRANSFERIDA PARA O DIA 26/02/2010.
HORA e LOCAL: 09h00 (nove horas), na Sala de Licitações 
da Prefeitura Municipal de Xinguara, sito à Sede da Prefeitura 
Municipal de Xinguara, à Praça Vitória Régia, s/nº, Centro.
O Edital poderá ser obtido no horário das 08h00 às 14h00 horas, 
de segunda à sexta-feira, na Sala de Licitações da Prefeitura, 
situada no endereço acima.
Outras informações pelo telefone nº (0**94) 3426-4384, ou na 
Sala de Licitações.

Xinguara – PA, 18 de fevereiro de 2010.
João batista Pereira Da silva

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE XINGUARA – PA.
resumo De eDital

ÓRGÃO: Secretaria Municipal de Administração
PREGÃO PRESENCIAL nº 014/2010/PMX
OBJETO: Contratação de empresa especializada para a 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE BORRACHARIA, E SERVIÇOS 
MECÂNICOS DE MANUTENÇÃO E REFORMA EM DIVERSOS 
VEÍCULOS E MÁQUINAS PESADAS, integrantes da Frota 
Oficial da Administração Geral do  Município de Xinguara/PA.
Data de Recebimento e Abertura dos Invólucros: FOI 
TRANSFERIDA PARA O DIA 03/03/2010.
HORA e LOCAL: 09h00 (nove horas), na Sala de Licitações 
da Prefeitura Municipal de Xinguara, sito à Sede da Prefeitura 
Municipal de Xinguara, à Praça Vitória Régia, s/nº, Centro.
O Edital poderá ser obtido no horário das 08h00 às 14h00 horas, 
de segunda à sexta-feira, na Sala de Licitações da Prefeitura, 
situada no endereço acima.
Outras informações pelo telefone nº (0**94) 3426-4384, ou na 
Sala de Licitações.

Xinguara – PA, 18  de fevereiro de 2010.
João batista Pereira Da silva

Pregoeiro

PreFeitura muNiciPal De Novo rePartimeNto
Número De Publicação: 71298

PreFeitura muNiciPal De Novo rePartimeNto Aviso 
de Licitação Pregão Presencial nº PP – CPL 001/2010 A Comissão 
Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Novo 
Repartimento torna público que fará realizar no dia 03/03/2010, 
às 10:00 horas, processo licitatório sob a modalidade Pregão 
Presencial, tipo menor preço unitário/mês, que tem como objeto  
a contratação de empresa especializada para prestar serviços de 
locação de veículos utilitários tipos passageiros, cargas e barcos 
para atender o transporte escolar e a Secretaria Municipal de 

Educação do Município de Novo Repartimento, Estado do Pará. 
O inteiro teor do Edital poderá ser adquirido através do site: 
www.cidadecompras.com.br e no seguinte endereço: Av. dos 
Girassóis, nº 15, Qd. 25 – bairro Morumbi, Novo Repartimento/
PA. Outras informações através do fone/fax (094) 3785-1101 e 
e-mail: licitacao@pmnr.com.br.

 Novo Repartimento-Pa., 18 de fevereiro de 2010. 
silas Dutra Pereira

 Pregoeiro

PreFeitura muNiciPal De Novo rePartimeNto 
aviso De licitação Pregão PreseNcial

 Nº PP – cPl 002/2010
 A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal 
de Novo Repartimento torna público que fará realizar no 
dia 04/03/2010, às 10:00 horas, processo licitatório sob a 
modalidade Pregão Presencial, tipo menor preço por item, que 
tem como objeto  a contratação de empresa especializada para 
o fornecimento de materiais de limpeza, didáticos e esportivos 
para atender as escolas municipais de ensino fundamental da 
zona rural no Município de Novo Repartimento, Estado do Pará. 
O inteiro teor do Edital poderá ser adquirido através do site: 
www.cidadecompras.com.br e no seguinte endereço: Av.  dos 
Girassóis, nº 15, Qd. 25 – bairro Morumbi, Novo Repartimento/
PA. Outras informações através do fone/fax (094) 3785-1101 e 
e-mail: licitacao@pmnr.com.br.

 Novo Repartimento-Pa., 18 de fevereiro de 2010.
 silas Dutra Pereira 

Pregoeiro

PreFeitura muNiciPal De meDicilaNDia-Pa/
Número De Publicação: 71294

aviso de pregão presencial - 002/2010. A prefeitura Municipal 
de Medicilandia-Pa/Secretaria de Educação torna publico através 
do seu pregoeiro a contratação de Empresa e pessoa física para 
Aquisição de Gêneros Alimentícios destinados a merenda Escolar 
1º Semestre para Rede Municipal de Ensino do Município de 
Medicilandia-Pa abertura no dia 04 de março de 2010.

gilberto gonçalves carneiro
 Pregoeiro

    
PreFeitura muNiciPal De Nova iPiXuNa

Número De Publicação: 71323
avisos De licitação

A Prefeitura Municipal de Nova Ipixuna, estará realizando os 
seguintes processos licitatórios: Pregão Presencial nº. 006/ 
2010 para Aquisição de Pneus, Câmaras e Rodas - abertura: 
03 de março de 2010.Horário:09:00horas–Pregão Presencial 
nº. 007/2010 para Aquisição de Medicamentos, M. Odontoló- 
gicos, Laboratório - abertura: 03 de março de 2010. Horário: 
11:00 horas, Pregão Presencial nº. 008/2010 serviços de 
Manutenção/Implantação de Sistema de Iluminação Pública 
e serviços de manutenção/Implantação da parte elétrica das 
Secretarias Municipais – abertura: 03 de março de 2010, 
Horário: 15:00horas, Pregão Presencial nº. 009/2010 para 
Aquisição de Peças / Acessórios / elétrico p/ frota Prefeitura 
abertura: 03 de março de 2010. Horário:16:00horas; Pregão 
Presencial nº. 010/2010 para Aquisição de Material para 
Construção/ Elétrico/ Hidráulico/ EPI/ Ferramentas abertura: 04 
de março de 2010.Horário:09:00horas,Pregão Presencial nº. 
011/2010 para Aquisição de Material de Expediente/ Didático/
Consumo abertura: 04 de março de 2010. Horário: 13:00horas, 
Pregão Presencial nº. 012/2010 para Aquisição de Gêneros 
Alimentícios/Material Consumo/Limpeza abertura: 04 de março 
de 2010. Horário: 16:00 horas, maiores informações pelo email 
zilda-costa@hotmail.com ou fone: (94)3344-3430, local para 
retirada do edital: Rua Cachoeira Capitariquara, 266-A, Centro, 
Nova Ipixuna/PA, das 08:00 as 14:00 horas.

PreFeitura muNiciPal De saNtarem Novo
Número De Publicação: 71045

avisos de licitação tomada de Preço: nº. 003/2010
Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios, material de expediente 
e material de limpeza para o fornecimento 2010, Tipo: Menor 
Preço por lote. Valor do edital R$ 200,00. Data: 08/03/2010.  
Hora: 14:00h (hora local).Endereço para Informações: Rua Frei 
Daniel de Samarate, n.º 128 – Centro (fala com Paulo Campos) 
ou  pelo msn / E-mail – licitacao.pmsn@gmail.com. Hora de 
atendimento: 09:00h às 13:00.

PreFeitura muNiciPal De saNtarem Novo
Número De Publicação: 71034

avisos De caDastrameNto e teste
 De aceitabiliDaDe

objeto: Aquisição de Gêneros alimentícios para compor a 
Merenda Escolar 2010.
Data para Cadastramento: 25 e 26 de fevereiro de 2010.
Local do cadastro na sala da Comissão de Licitação no Município 
de Peixe-Boi.
Hora: 09:00h as 13:30 h.

Data do teste de Aceitabilidade: 01 a 05 de março de 2010.
Edital do Teste valor R$ 200,00.
Endereço para Informações: Rua Frei Daniel de Samarate, n.º 
128 – Centro (fala com Paulo Campos) ou  pelo msn / E-mail 
– licitacao.pmsn@gmail.com. Hora de atendimento: 09:00h às 
13:00.

PreFeitura muNiciPal De saNtarem Novo
Número De Publicação: 71030

Comissão de Licitação do Municipal de Santarém Novo convoca 
os interessados aos fornecimentos de serviços e bens comuns, 
fazer o cadastro (CRC - Certidão de registro cadastral) Municipal. 
Contato: No Endereço Rua Frei Daniel de Samarate, n.º 128 
– Centro  (fala com Paulo Campos) ou  pelo msn / E-mail – 
licitacao.pmsn@gmail.com

PreFeitura muNiciPal De saNtarem Novo
Número De Publicação: 71039

avisos De licitação tomaDa De Preço Nº. 001/2010
objeto: Aquisição de combustível e derivados para o 
fornecimento do exercício 2010 Tipo: Menor Preço. Valor do 
edital R$ 100,00. Data: 08/03/2010.  Hora: 09:00h (hora local).
Endereço para Informações: Rua Frei Daniel de Samarate, n.º 
128 – Centro (fala com Paulo Campos) ou  pelo msn / E-mail 
– licitacao.pmsn@gmail.com. Hora de atendimento: 09:00h às 
13:00.

PreFeitura muNiciPal De saNtarem Novo
Número De Publicação: 71041

avisos De licitação tomaDa De Preço Nº. 002/2010
objeto: Contratação de Serviços de Transporte Escolar para a 
Rede Municipal de ensino de Santarém Novo. Tipo: Menor Preço. 
Valor do edital R$ 200,00. Data: 08/03/2010.  Hora: 11:00h 
(hora local).Endereço para Informações: Rua Frei Daniel de 
Samarate, n.º 128 – Centro (fala com Paulo Campos) ou  pelo 
msn / E-mail – licitacao.pmsn@gmail.com. Hora de atendimento: 
09:00h às 13:00.

PreFeitura muNiciPal De moJu
Número De Publicação: 71052

resultaDo De licitação
moJu/Pa, 05 De Fevereiro De 2010.

modalidade: tomada de Preços 004/2009-cPl/Pmm/Pa.
objeto: contratação de serviços de obras de engenharia para 
construção do Terminal Rodo-Fluvial Municipal, localizado na 
Avenida Benjamin Constant, esquina da Avenida das Palmeiras, 
Bairro Centro, zona urbana do Município de Moju/PA; Vencedor: 
Barbosa e Marques Comércio de Material de Construção Ltda 
Cnpj n°. 08.743.207/0001-68; Valor contratado: R$ 239.818,14 
(duzentos e trinta e nove mil oitocentos e dezoito reais e quatorze 
centavos); Oséias de Moraes Gordo Presidente da CPL.

          PreFeitura muNiciPal De ParagomiNas
Número De Publicação: 70988

errata da Publicação do Doe nº. 31604 de 10/02/2010. 
Ref. ao Processo licitatório tomada de Preços - 003/10. 
No Obj: onde se lê: técnicos. Leia - se: básico. Pgm.PA.
Pregão PreseNcial – 015/10 – obj: Aquis. de gêneros 
alimentícios perecíveis e não perecíveis, para atendimento dos 
Programas e Projetos/Serviço Federal, destin. ás atividades, 
durante o exercício de 2010. Data de abertura: 03/03/2010 
às 14:30 hs. A retirada do Edital deverá ser efetuada de 8 às 
12h e das 14 às 18h na sede da PMP, sito na R. do Contorno, 
1212-Centro,onde se realiz. o certame.Pgm.:19/02/10.
Pregão PreseNcial – 016/10 – obj: Aquis. de gêneros de 
alimentação perecíveis e não perecíveis e materiais de higiene 
e limpeza para atendimento do Projeto/Serviço/Municipal, para 
atender as atividades, durante o exercício de 2010. Data de 
abertura: 04/03/2010 às 09:00 hs. A retirada do Edital 
deverá ser efetuada de 8 às 12h e das 14 às 18h na sede da PMP, 
sito na R. do Contorno, 1212-Centro,onde se realiz. o certame.
Pgm.: 19/02/10.
1º termo aDitivo - 074/10 – coNt. – 030/10-Pregão 
075/09 - PmP/amF com. De DerivaDos De PetrÓleo 
ltDa. obj: Aquis. de combustível (gasolina comum e óleo diesel 
comum), destin. ao abastecimento das ambulâncias pertencentes 
a Sec. de Saúde, que irão atuar na cidade de Paragominas nos 
fins de semana e feriados, (abastec. na bomba/Paragominas). 
Ref. a reajuste de preço de aproxim. 1 % sobre o preço unitário-
óleo diesel comum e 1,5 sobre o preço unitário-gasolina comum. 
Valor: R$ 50.487,00. Rec.: FMS. Pgm/Pa.

 Ord. de Desp: 
adnan Demachki.


